

EGENSE NORD DIGELAG

www.ENDL.dk

Referat fra ordinær generalforsamling i Egense Nord digelag

Søndag den 21. maj 2017 kl. 10 på Motel Egense

Dagsorden:

1. *Valg af dirigent*
2. *Formanden fremlægger bestyrelsens beretning*
3. *Kassereren fremlægger revideret regnskab for 2016 til godkendelse*
4. *Budget for 2018 fremlægges til orientering*
5. *Valg af bestyrelsesmedlemmer og stedfortrædere*
2 bestyrelsesmedlemmer
Anthon Hald (formand) – modtager genvalg (3 år)
Jørgen Malgo Jensen (næstformand) – modtager genvalg (3 år)
3 stedfortrædere
1 for 3 år
1 for 1 år
Jørgen Jensen (3 år)
6. *Indkomne forslag*
7. *Eventuelt*

Generalforsamlingen afholdes iflg. Vedtægterne fra 1993.

Afstemningsprincip b. anvendes

(én stemme pr. partsandel og én fuldmagt pr. person).

Ejendomsskattebillet for 2017 skal medbringes for udlevering af stemmesedler.

Ad 1. Formand Anthon Hald (AH) bød velkommen og foreslog på bestyrelsens vegne Dan Mølgaard (DM) som dirigent. DM blev valgt uden modkandidater. Han konstaterede, at Generalforsamlingen var lovlig indkaldt iht. varslingsfristerne i Vedtægterne og der var mødt 78 stemmeberettigede parter (og 55 personer, ref.).

Ad 2. Bestyrelsens beretning var delt i tre dele, generelle forhold, det sydlige dige og teknik.

EGENSE NORD DIGELAG

www.ENDL.dk

EGENSE NORD DIGELAG GENERALFORSAMLING 2017 BESTYRELSENS BERETNING ved Anthon Hald:

Jeg vil gerne byde Jer alle meget velkommen til Egense Nord Digelags generalforsamling 2017 her på Egense Motel.

Jeg håber alle vil være med til, at generalforsamlingen forløber i en positiv og konstruktiv ånd.

Bestyrelsens beretning vil blive delt op i forskellige afsnit, og indledningsvis vil jeg starte med nogle generelle betragtninger.

Dernæst vil Jørgen Malgo Jensen fortælle om det fortsatte administrative arbejde med det "sydlige fløjdedige" og Ole Anton Pedersen vil fortælle om digerne generelt.

Forskellige omstændigheder i år gjorde, at tidspunktet for generalforsamlingen blev ændret fra 2. weekend i maj måned til det nuværende tidspunkt, men det er dejligt, at så mange alligevel har mulighed for at deltage og vise interesse for ENDL's virke.

Fremadrettet vil vi planlægge generalforsamlingen til én af dagene i 2. weekend i maj måned.

Ingen skal være i tvivl om, at ENDL's bestyrelse arbejder for alles bedste. Når jeg siger alles bedste, mener jeg alle parthavere.

Selv om vi er i en tæt dialog med de enkelte grundejerforeninger, er den bedste måde at få informationer på et besøg på ENDL's hjemmeside, men er der alligevel uafklarede spørgsmål er I altid velkommen til at kontakte bestyrelsen.

Som I nok har erfaret, har der på det seneste været en udskiftning i ENDL's bestyrelse.

Bestyrelsen fra sidste generalforsamling har ellers arbejdet godt og seriøst med opgaverne, men gennem det seneste ca. halve år, har der mellem nogle bestyrelsesmedlemmer været nogle uoverensstemmelser, som desværre til sidst resulterede i, at formand og kasserer ved et bestyrelsesmøde d. 12. marts 2017 trak sig med øjeblikkelig virkning.

Uoverensstemmelserne i bestyrelsen bestod primært i uenighed om den holdning og retorik, som formanden for ENDL sammen med den tidligere formand for Fritidshusejernes Landsforening fremførte over for Vandmiljø. afd., Aalborg kommune i relation til den manglende handling fra kommunens side om bearbejdelsen af de nye forslag til vedtægter for ENDL.

EGENSE NORD DIGELAG

www.ENDL.dk

Dette bestyrelsesbrud resulterede i, at 2 stedfortrædere straks måtte indgå i bestyrelsen, nemlig Erik Carl Nielsen og jeg. Da jeg var stedfortræder for den afgående formand, gik jeg automatisk ind på denne post.

Ved et efterfølgende bestyrelsesmøde samme dag, konstituerede bestyrelsen sig som følger:

Formand, Anthon Hald.

Næstformand, Jørgen Malgo Jensen.

Kasserer, Finn Thordén.

Sekretær, Erik Carl Nielsen

Teknisk ansvarlig for digerne, Ole Anton Pedersen.

Til den fratrådte formands ros skal siges, at han har arbejdet med stor ildhu og entusiasme og opbygget et administrativt arbejdsgrundlag, som det har været let at arbejde videre efter.

Den nye bestyrelse har arbejdet godt videre med de igangværende og nye opgaver, men vi har også fået etableret en meget positiv kontakt til Vandmiljø afd., Aalborg Kommune, hvilket resulterede i et møde mellem hele bestyrelsen og repræsentanter fra Vandmiljø afd.

Dette møde fandt sted d. 26. april 2017, hvor lovgrundlaget for Digelag blev drøftet, og der blev lavet en handleplan for det videre arbejde med udarbejdelsen af de nye vedtægter for ENDL.

Endvidere blev ENDL's forslag om opkrævning af et ekstraordinært bidrag fremlagt til orientering og godkendelse.

Mødet fandt sted i en meget positiv og konstruktiv dialog og udmøntede sig i fastsættelse af et nyt møde d. 29. juni i år, hvor vi forventer, at der for alvor bliver taget hul på arbejdet med de kommende nye vedtægter.

Den stilstand fra kommunens side omkring implementeringen af de nye vedtægter skyldtes bl.a. også, at det ønske fra Kommunens side om sammenlægningen af Ørnene og ENDL i et digelag med et økonomisk indskud fra Ørnene, var blevet anket til Kystdirektoratet af nogle medlemmer fra Grundejerforeningen Skansegården.

Afgørelsen har ladet vente på sig gennem flere år, men endelig i efteråret 2016 traf Kystdirektoratet en afgørelse i sagen, som gik ud på, at kommunen ikke uden videre kunne lægge de 2 "Lag" sammen. Ørnene skulle først selv have deres eget digelag med vedtægter.

